СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,

п. ж/д ст. Высокая Гора, ул. Советская, 13

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ АВЫЛ

ж;ирлеге СОВЕТЫ
422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Биектау тимер юл станциясе поселогы, Совет ур., 13

Тел./факс: +7(84365) 2-35-82, e-mail: Ksel.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
16 апреля 2025 г. № 127

О внесении изменений в Решение Совета Красносельского сельского
поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

от 17.12.2024 № 115 «О бюджете Красносельского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном
процессе в Красносельском сельском поселении, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Красносельское сельское поселение
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», Совет
Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Красносельского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2024
№ 115 «О бюджете Красносельского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета от 26.02.2025 № 121)
следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «17308,2» заменить на цифры «18131,0»;
б) в подпункте 2 цифры «17541,5» заменить на цифры «20240,0»;
в) в подпункте 3 цифры «233,3» заменить на цифры «2109,0»;
2) в приложении № 1 таблицу «Источники финансирования дефицита

бюджета Красносельского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год» изложить в
следующей редакции:

mailto:Ksel.Vsg@tatar.ru

Наименование показателя Код показателя Сумма, тыс. руб.
Остатки средств бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 0
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -18131,0

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета

01 05 02 01 00 0000 510 -18131,0

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

01 05 02 ОНО 0000 510 -18131,0

Уменьшение остатков средств
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 20240,0

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета

01 05 02 01 00 0000 600 20240,0

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
поселений

01 05 02 01 10 0000 610 20240,0

Итого по группе «Источники
внутреннего финансирования
дефицита бюджета»

2109,0

ВСЕГО источников
финансирования

2109,0

в приложении № 3 таблицу «Прогнозируемые объемы доходов бюджета
Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в следующей редакции:

Наименование Код дохода Сумма на год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 17312,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000 00 0000 000 10000,0

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ
ЛИЦ 1 01 02000 010000 110 10000,0

Налог на доходы физ. лиц с доходов,
облагаемых по налоговой ставке, установл.
пунктом 1 статьи 224 НК РФ

1 01 02000 01 1000 110 10000,0

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 2100 110 25,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 7039,0

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 1000 110 2239,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 по 4800,0
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений

106 06033 10 0000 110 2981,3

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

106 0604310 0000 110 1818,7

Прочие доходы от использования имущества 1 И 09045 10 0000 120 48,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

1 И 30206 51 00000 135 200,0

имущества сельских поселений
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 819,0

Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

2 02 49999 10 0000 151 622,8

Дотация из районного фонда финансовой
поддержки поселений за счет средств РТ по
численности

2 02 16001 10 0000 150 196,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 18131,0

4) в приложении № 5 таблицу «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджета Красносельского сельского поселения
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»
изложить в следующей редакции:

НАИМЕНОВАНИЕ Разд
ел

Подразд
ел

ЦСР ВР Сумма,
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 4713,1

Функционирование законодательных,
представительных органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03 887,3

Непрограммные направления
расходов

01 03 9900000000 887,3

Центральный аппарат 01 03 9900002040 887,3
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

01 03 9900002040 100 887,3

Функционирование Правительства
РФ, высших органов исполнительной
власти субъектов РФ, местных
администраций

01 04 3005,1

Непрограммные направления
расходов

01 04 9900000000 3005,1

Центральный аппарат 01 04 9900002040 3005,1
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

01 04 9900002040 100 1452,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 200 1548,2

Уплата транспортного налога
организации

01 04 9900000000 4,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,0

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 820,7

Уплата земельного налога и налога
на имущество

01 13 9900002950 43,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 43,4
Непрограммные направления
расходов

01 13 9900000000 777,3

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

01 13 9900029900 200 777,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 4030,0
Дорожное хозяйство 04 09 4030,0
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020 4030,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

04 09 9900078020 200 4030,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 8148,4

Жилищное хозяйство 05 01 102,7
Мероприятия в области жилищного
хозяйства

05 01 9900076040 102,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

05 01 9900076040 200 102,7

Благоустройство 05 03 8045,7
Реализация мероприятий по

уничтожению борщевика
Сосновского, произрастающего на

земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности

05 03 1421663130 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

05 03 1421663130 200 150,0

Непрограммные направления
расходов

05 03 9900000000 7895,7

Уличное освещение 05 03 9900078010 3786,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

05 03 9900078010 200 3786,7

Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 9900078050 2009,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

05 03 9900078050 200 2009,0

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

05 03 9900078070 200 2100,0

нужд
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ
06 03 599,1

Мероприятия по охране окружающей
среды

06 03 0910174460 599,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

06 03 0910174460 599,1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ

08 2749,4

Прочие межбюджетные трансферты 08 01 2749,4
Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 2749,4

ВСЕГО 20240,0

5) в приложении № 7 таблицу «Ведомственная структура расходов
Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год» изложить в следующей редакции:

НАИМЕНОВАНИЕ Вед. Разд
ел

Подр
аз

дел

ЦСР ВР Сумма
тыс. руб.

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

802 887,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

802 01 887,3

Функционирование
законодательных,
представительных органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

802 01 03 887,3

Непрограммные направления
расходов

802 01 03 9900000000 887,3

Центральный аппарат 802 01 03 9900002040 887,3
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

802 01 03 9900002040 100 887,3

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

803 16428,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

803 01 3005,1

Функционирование Правительства
РФ, высших органов
исполнительной власти субъектов
РФ, местных администраций

803 01 04 3005,1

Непрограммные направления
расходов

803 01 04 9900000000 3005,1

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040 3005,1

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями

803 01 04 9900002040 100 1452,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

803 01 04 9900002040 200 1548,2

Уплата транспортного налога
организации

803 01 04 9900000000 4,0

Иные бюджетные ассигнования 803 01 04 9900002040 4,0
Другие общегосударственные
вопросы

803 01 13 820,7

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

803 01 13 9900002950 43,4

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002950 800 43,4
Непрограммные направления
расходов

803 01 13 9900000000 777,3

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

803 01 13 9900029900 200 777,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

803 04 4030,0

Дорожное хозяйство 803 04 09 4030,0
Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства

803 04 09 9900078020 4030,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

803 04 09 9900078020 200 4030,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

803 05 8148,4

Жилищное хозяйство 803 05 01 102,7
Мероприятия в области жилищного
хозяйства

803 05 01 9900076040 102,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

803 05 01 9900076040 200 102,7

Благоустройство 803 05 03 8045,7
Реализация мероприятий по
уничтожению борщевика
Сосновского, произрастающего на
земельных участках, находящихся в
муниципальной собственности

803 05 03 1421663130 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

803 05 03 1421663130 200 150,0

Непрограммные направления 803 05 03 9900000000 7895,7

расходов
Уличное освещение 803 05 03 9900078010 3786,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

803 05 03 9900078010 200 3786,7

Прочие мероприятия по
благоустройству

803 05 03 9900078050 2009,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

803 05 03 9900078050 200 2009,0

Содержание парков и скверов 803 05 03 9900078070 2100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных

803 05 03 9900078070 200 2100,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

803 06 03 599,1

Мероприятия по охране
окружающей среды

803 06 03 0910174460 599,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)

нужд

803 06 03 0910174460 200 599,1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ

803 08 2749,4

Прочие межбюджетные
трансферты

803 08 01 2749,4

Межбюджетные трансферты 803 08 01 9900025600 500 2749,4
ВСЕГО 20240,0

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета
Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, располрженного по адресу: Республика Татарстан,
Высокогорский муниципальный район, пос. ж/д ст. Высокая Гора, ул.
Советская, дом 13, на официальном сайте Высокогорского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru в разделе сельские поселения и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу http://pravo.tatarstan.ru.

Заместитель Главы
Красносельского сельского поселения Р.Р. Никитенко

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru